[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  21 ноября 2022 года   №  32
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.12.2021 г. №28 «О бюджете Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции решений от  21.11.2022 № 29

В соответствии с п.1 ст.25 Устава Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:
            Внести в решение Совета депутатов Новомихайловского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.12.2021 г. №28 «О бюджете Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции решений от  21.11.2022 № 29  следующие изменения:

1.  Дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:

«21.1. Установить, что в 2022 году в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства в валюте Российской Федерации предоставляемые из бюджета Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области:

1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам по поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей;

2) авансы и расчеты по муниципальным контрактам (договорам) по поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений), указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 24223 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей муниципальными бюджетными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области и подлежит обязательному опубликованию.
Глава муниципального образования

Новомихайловского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                              С.В.Иванов

_1204697135.doc
[image: image1.png]